
                                                                        
Cluj-Napoca,Str.Constanta,nr.6.cod 400158 tel /fax 0264432518, 

e mail:lnbalcescu@yahoo.com,www.balcescucj.ro 

 

 

DECIZIA NR. 56 

             din 01.09. 2022  
de constituire a Comisiei pentru Evaluarea şi Asigurarea Calităţii 

 

În temeiul: 

- Art.96 alin. (1) şi (8) şi art. 97 alin. (1) şi (2) din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011 

cu modificările şi completările ulterioare; 

- Art 21, alin (4) lit. j) din  Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor 

de învăţământ preuniversitar, aprobat prin Ordinul  4183/04.07.2022   

 

Având în vedere Hotărârea Consiliului de Administrație nr. 32 din data de 29.08.2022 

 

Directorul Liceului Teoretic “N. Bălcescu” din Cluj-Napoca,  prof. Marinela Violeta  

ZAMFIR,  numit prin Decizia Inspectoratului Şcolar Judeţean Cluj  Nr. 

2380/20.12.2021 
 

DECIDE: 

 Art. 1. Se constituie Comisia pentru Evaluarea şi Asigurarea Calităţii cu 

următoarea componenţă : 

 

Responsabil : NORINA NICOLAESCU 

Membri :  CICIOS DAN -  reprezentant al sindicatului 

  ABRUDAN CIPRIAN FLAVIU-  reprezentant consiliul profesoral 

  STĂNCESCU CONSTANȚA -  reprezentantă consiliul profesoral  

  VĂCĂRAȘ VERONICA– reprezentant al elevilor 

  NICULESCU CRISTINA -  reprezentant al părinţilor 

  VAIDA OVIDIU-   reprezentant al Consiliului Local  

  

Art.2. Persoana care asigură conducerea operativă a acestei comisii: director adjunct RAD 

CIPRIAN 

  

Art.3. Atribuţiile comisiei pentru evaluarea şi asigurarea calităţii sunt:  

a) coordonează aplicarea procedurilor şi activităţilor de evaluare şi asigurare a 

calităţii, aprobate de conducerea organizaţiei furnizoare de educaţie; 



b) elaborează anual un raport de evaluare internă privind calitatea educaţiei în 

organizaţia respectivă. Raportul este adus la cunoştinţă tuturor beneficiarilor prin 

afişare sau publicare;  

c) formulează propuneri de îmbunătăţire a calităţii educaţiei. 

Art. 4. Serviciu de secretariat duce la îndeplinire prezenta decizie.  

 

DIRECTOR, Marinela Violeta  ZAMFIR 


